FoNTI: ut supra. 

103.- Pro Guidone de Bucho. 
Scriptum est senescallo et offi<ci>alibus aliis comitatuum Provincie et 

Forcharquerii, tam presentibus, quam futuris, fidelibus suis etc. Intuitum 
grate obsequiositatis qua Guido de Bucho dilectus clericus et familiaris no
ster nobis ab olim servasse ac a<s>sidue servare dignoscitur personam, res et 
bona eius omnia sub protectione nostra suscipienda duximus et ad curiam 
defacionis nostre specialiter debutanda, volumus igitur et fidelitati vestre 
presencium tenore precipimus ut prefatum clericum bona et res ipsius haben
tes efficaciter comendata, non inferatis eis nec inferri permi<t>tatis ab aliis 
iniurias, molestias, vel offensas quiny<m>mo eis favorabiliter a<s>sistentes 
bona, res et iura quelibet eiusdem clerici, sine lesione tamen iusticie nostri 
vigore presidii deffendatis. Presentes autem licteras postquam eas inspexeri
tis, quantum opportunum fuerit, dieta clerieo, seu illas, eius nomine presen-
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tanti, restitui volumus et iubemus. Datum Aquis, die VII februarii VII in
dictionis. (Reg. 71, f. 347 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

104. -Pro camite Avellini. 
Scriptum est eidem senescallo etc.Volumus et fidelitati tue presencium 

tenore precipimus ut pedagia Areiate et Tharasconi et cabellam Berre ad par
tem quam ibi curia nostra percipet, pertinere dinnoscitur, quam diligentius et 
fidelius fieri poterit, facias estimari ipsaque pedagia et cabellam viro nobili 
Bertrando de Baucio camiti Avellini consiliario, familiari et fideli nostro di
lecto tenenda et habenda per eum in solutum pro precio, qua estimata fuerit 
computando in extimatione debiti ad quod pro empcione castri Pertusii curia 
nostra tenetur eidem, presentium auctoritate concedere et assignare procures 
pro annis scilicet duobus, a tempore assignationis ipsius inantea continue nu
merandis, cui quidem camiti licitum esse volumus, posse vend~re et obligare 
infra idem biennium redditus et proventus pedagiorum et cabelle quibuscum
que personis ac facere de illis, prout sibi melius videbitur expedire, execucioni 
quoque presentis quecumque mandatum ac ordinacionem quamlibet, que exe
cucionem ipsam impedirent, vel differrent in aliquo volumus non obstare. Da
tum Aquis, die VIIII 0 februarii VIIe indictionis. (Reg. 71, f. 347 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

105. -Pro Iohanne Imfiliacio. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Iohannes Imfiliacius de Florentia 

mercator, familiaris noster, tam pro se quam sociis eius maiestati nostre hu
militer supplicavit quod cum diversi mercatores et persone alle sibi et eisdem 
sociis eius in certis quantitatibus pecunie teneantur ipsisque pecuniam huius
modi restituere contradicent providere sibi super hoc benignius dignaremur, 
cuius supplicacionibus inclinati fidelitati tue precipimus quatenus, vocatis qui 
fuerint evocandi, omnes illos quas eiusdem supplicantis in suorum sociorum 
etc. legitime constiterit debitoris ad satisfaciendis eis de hiis in quibus iuste 
tenentur eisdem iusticia mediante compellas, ita quod ipsi ad nos propterea 
ulterius non recurrant. Datum Aquis, die VIIII 0 februarii VIle indictionis. 
(Reg. 71, f. 347 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

106. -Pro Gerardo et sociis de societate Baccusorum de ~uca. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Volentes quod Gerardus Baccosus et 

sodi eius de societate Baccusorum de Luca mercatores et familiares nostri 
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dilecti de mille libris turonensium parvorum solutis per eos ad requisitionem 
nostram Stephano Marcelli civi Parisiensi recipienti, nomine et pro parte 
principis incliti domini Alfonsi regis Castelle, illustris consanguinei nostri 
carissimi, restitutionem integram assequatur, fidelitati tue firmiter et ex
presse precipimus ut, receptis presentibus, predietas mille libras prefato Ge
rardo de pecunia focagiorum inposita in comitatibus nostris Provincie et 
Forcharquerii pro milicia Phili<p>pi filii nostri, amato cuiuslibet diffieultatis 
et dilationis obstaculo, exhibeas et exolvas mandato aliquo buie contrario non 
obstante. Recepturi de hiis que solveritis sibi fuerint ydoneam apodixam. 
Datum Aquis, die VIro februarii VIle indietionis. (Reg. 71, f. 348). 

FoNTI: ut supra. 

107.- [Pro] ..... 
Scriptum est senescallo Provincie etc. V enerabilis pater A vinionensis 

episcopus, dilectus noster peticione sua in curia nostra monstravit quod du
dum Avinionensis Ecclesie inferre vacaret capitulum ipsius de pecunia diete 
Ecclesie excellencie nostre duo milia libras coronatorum in necessitatis artieu
lo per diversa tempora liberaliter mutuavit nosqtie tunc de restitucione diete 
pecunie, remedio quo potuimus providentes, statuimus predietum capitulum 
debere recipere redditus piscariarum Insule Sancti Genesii quousque sibi de 
dieta pecunia satisfaccio integra proveniret. Verum per dietum capitulum eius
dem pecunie certa parte recepta et subsequta postmodum revoca tione de dietis 
redditibus ad curie nostre manus, nec idem capitulum postea ipse episcopus 
sunt complementum eiusdem debiti assequti sub neccessitate peticionis pre
diete ut provideri eis super hoc nostra excellencia dignaretur, ideo fidelitati 
tue mandamus quatenus certifieatus de quantitate pecunie in qua predicto ca
pitulo de prenotata summa est super ipsarum piscariarum iuribus satisfactum 
residuum usque ad complementum eiusdem dieta episcopo, super redditibus et 
proventibus dietarum piscariarum subppleri et exhiberi faciatis integre, man
dato forte contrario non obstante, actendas tamen quod de ipsa pecunia·, que 
sic restat solvenda centum librarum eiusdem monete per episcopum ipsum 
nobis donate noviter deducentur costetque tibi de debito ad quam summam 
ascenditur, ne posset forte iuri curie derogari. Datum Aquis, anno Domini 
etc., die xo februarii VIle indietionis. (Reg. 71, f. 348). 

FoNTI: ut supra. 

108. - [Pro] Guillelmo [Lulio], Ray[mundo] de [Villar]dello [et Ber]
trando de [V ella]no de [Catha]lonia. 

Scriptum est eidem senescallo. Scire potes quod redditus et proventus 
omnes clavarie Digne pro certo debito Guillelmo Lulio, Raymundo de Villar-
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dello ac Bertrando de V eliano de Cathalonia mercatoribus iuxta formam de
claratam in aliis nostris licteris fuerunt abhactenus assignati conqueruntur 
tamen mercatores predicti quod soluciones quamplurium condepnacionum et 
aliorum iurium diete pertinentium clavarie per subterfugia et alias colludiosas 
vias in ..... ipsorum conquerencium prorogantur et sic eis impenditur satis
faccio pecunie debetur, super qua cum supplicaverint eis per nostram excel
lenciam proviaeri, fidelitati tue mandamus quatenus dilingenciam adhibere 
procures et operam et debitores, qua convenit cohercione conpellas ut quic
quid teneatur solvere quod celat eiusdem iuribus clavarie sine diminucione, 
impedimento et dilacione persolvant, ut non differatur propterea solucio pe
cunie debite mercatoribus antedictis. Datum ut supra. (Reg. 71, f. 348). 

FoNTI: ut supra. 

109. - [Pro eis]dem. 
Scriptum est eidem senescallo. Ius est quod mutuata et exhibita pecunia 

per Guillelmum Lulium, Raymundum de Vilardello et Bertrandum de V el
lana Cathalanos, pro expensis odsidum in Cathalonia morancium, restituatur 
eisdem et ..... de mandato nostro certa pecunia pro ipsis absidi bus exhibetur 
que ..... debet de iure ad huiusmodi creditores fidelitati tue mandamus qua
tenus certus de quantitate pecunie quam dicti Cathalani pro expensis ipso
rum obsidum exhibuerunt et exhibere ac inantea exhibebunt quicquid inve
neris eis deberi exinde iuxta statutam per excellenciam nostram formam pro 
expensis obsi~um eorundem cabellis, qui pro parte ipsorum obsidum pecu
niam eandem recipiunt mandes restitui quousque dictis Cathalanis de mu
tuata et numeranda pecunia satisfiat. Si quid autem decent solvendum eis
dem non forte receptum per illos quibus pecunia ipsorum obsidum exhiberet 
suppleri illis debeas de stabilita pecunia pro expensis obsidum eorundem. 
Datum ut supra. (Reg. 71, f. 348). 

FoNTI: ut supra. 

110. - [Pro Iohanni] de Reliaco. 
Scriptum est eidem senescallo ac baiulis Brinonie et Sancti Maximi, 

presentibus et futuris. Intuitu grate obsequiositatis qua vir discretus Iohan
nes de Reliaco cappellanus et familiaris noster ac regine consortis nostre diu 
nobis et eidem regine servivisse et assidue serviri dignoscitur ipsum et eccle
siam suam Sancti Aucherii AqueJ;lsis dyocesis sitam in territorio castri de 
Brachio, necnon ministros et procuratores ac res et bona eius omnia sub 
protectione nostra suscipienda duximus .et ad curam defensionis nostre spe
cialiter deputanda, volumus igitur et fidelitati vestre presencium tenore pre-
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cipimus ut prefatum cappellanum prenominatam eius ecclesiam cum i uri bus et 
bonis ipsius ecclesie omnibus ministros, procuratores, res, bona et iura qua· 
libet eiusdem cappellani habentes efficaciter commendata non inferatis eis, 
nec inferri permictatis ab aliis iniurias, molestias, vel offensas, quinimmo 
ipsos favorabiliter assistentes cappellanum eundem, ministros et procuratores 
suos predictos ac predictam ecclesiam, necnon res bona et iura eius omnia 
nostri vigore presidii a quorumlibet molestiis, offensis et iniuriis sine lesione 
tamen iusticie defendatis presentes auctoritatis licteras postquam per vas 
inspecte fuerint, quantum expedierit restitui volumus presentanti. Datum 
Aquis, anno Domini etc., die Xl 0 februarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 348). 

FoNTI: ut supra. 

11 L - [Pro Petro de] Braya. 
Similes facte sunt eisdem senescallo ac vicariis et iudicibus Dragoniani 

presentibus et futuris. Petro de Braya cappellano pro prebenda Foroiulensis 
prioratus de Mellis et de Sancto Iuliano Foroiulensis diocesis, de verbo ad 
verbum ut supra. (Reg. 71, f. 348). 

FoNTI: ut supra. 

112. -Pro Lapo Raynerii. 
Scriptum est eidem senescallo et aliis officialibus comitatuum Provincie 

et Forchalquerii etc. Cum Petrus de Cursolis et eius socii Lapo Raynerii de 
societate Barduccii Carusanerum de Florencia, mercatore et familiari veneta
bilis in Christo patris amici nostri carissimi domini Iacobi Dei gtatia Sancte 
Marie in Via Lata diocesis cardinalis certam quantitatem pecunie debere di· 
cuntur, volumus et fidelitati vestre precipimus, ut in quantum legitime et 
iuste poteritis dieta Lapo, quatenus predictum debitum consequi, valeat 
favorabiliter ac efficaciter assistatis. Presentes licteras, postquam per vas, 
quem expedierit, inspecte fuerint, resignantes eidem. Datum anno Domini 
etc., die Xl 0 februarii vne indictionis. (Reg. 71, f. 348 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

113. - Pro Iohanne Bonfillolo de Florencia. 
Scriptum est eidem senescallo et magistro Iohanni de V emarcio prepo· 

sito Forchalquerii, thesaurario earundern comitatuum etc. Iohannes Bonfil
latius de Florencia familiaris noster sua nuper coram nobis peticione mon
stravit Robertum Crebesum procuratorem et nuncium suum ac Castelli fra· 
tris sui exhibuisse predicti nomine et pro parte ipsorum fratrum de pecunia 
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eorum, quia eidem Roberto assignata propterea quondam Adenulfo de Aqui
no camiti Acerrarum, nomine mutui, pro suis utilitatibus et servieiis facien
dis denariorum bonorum et legalium coronatorum Provincie in numero libras 
centum, humilem tam pro se quam pro dieta fratre suo supplicationem addi
ciens ut de septuaginta quinque libris sibi ad solvendum residuis de predietis 
centum libris restitucionem eis fieri debitam mandaremus. Cumque per eun
dem Iohannem per instrumentum publicum quod in nostra presentavit curia 
facta fuerit ipsi curie d~ predieto mutuo piena fides nosque volumus ut in
tegra eidem restitucio prenominatis fratribus impendatur, volumus et fideli
tati vestre p:Pesencium tenore precipimus ut, mandato aliquo huie forte con
trario non obstante, predietas septuaginta quinque libras prefato Iohanni, 
tam pro se, quam pro predicto fratre suo, de quacumque curie nostre pecunia 
existente, vel futura, per manus vestras, absque diffiecultate aliqua exhibere 
curetis ac recipere de hiis que sibi exhibueritis apodixam. Datum Aquis, anno 
Domini etc., die Xl 0 februarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 348 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

114. -Pro monasterio Arcecelle. 
Karolus secundus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et 

principatus Capue, Provincie et Forchalquerii comes. Senescallo, vieariis, iu
dicibus ac aliis off<i>cialibus per partes Provincie constitutis, presentibus et 
futuris fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntatem. Agentes gratiose 
cum subditis sicut ..... ab ..... vel clementia et suplicatione ipsorum benignius 
admittentes, quia petentibus.iusticiam recidere iuraque servare, ..... monaste
rium Arceselle, ad supplicationem prioris ipsius humiliter culmini nostro fac
tam, certa privilegia prede<ce>ssorum nostrorum in dominio comitatus Pro
vincie et iura de iuribus et aliis libertatibus eorundem confirmavimus ex certa 
scientia, eo adiecto, sieut predessessores ipsius et ipse usi sunt iuste et racio
ilabiliter pacifice et quiete, quia racione iterat.a est suplicatio coram nobis per 
antedietum priorem quod inter diete nostre confirmationes in iudiciis ex cau
sis aliquibus producantur super predieta clausula opponuntur diversi cavilla
tionum impedimentorum et subterfugiorum anfractus. Ea propter nostre pro
visionis remedium imploravit firmi existentes propositi predieto monasterio 
in suis iuribus confirmationes nostras servari, fidelitati vestre precipimus 
quatenus confirmationes nostras monasterio ipsi indultas, sub sigillis nostris 
pendentibus tenentes et iusta ipsarum continentiam, cum oportunum fuerit 
exequentes, quantum ad offida nostra specta intelligatis, dieta monasterio 
privilegia sua oi:nnia, prout iuste tenet et possidet, per nostram excellenciam 
confirmata et .causas super hoc frivolas et exceptiones indebitas clausole su
perioras pretextu in dietis confirmationibus, nec opponatis, nec ..... ab aliis 
audiatis, cum id grave gereremus non modieum et molestum iuribus curie 
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nostre et alterius cuiuslibet semper salvis. Datum Aquis, anno Domini 
M°CC 0 LXXXIIII 0 , die XX ianuarii VII indictionis, regnorum nostrorum 
anno. (Reg. 71, f. 348 a t.). 

FoNTI: ut supra. 

115. - Pro Raymundo de Baucio et ma tre. 
Scriptum est eidem senescallo etc. Raymundum de Baucio militem, do

minum Podii Riccardi et Alisiam matrem eius, qui quasdam peticiones eorum 
super iure, quod ipsi in castro Mayranicarum habere se dicunt, nostro culmini 
obtulerunt, ad te cum eisdem petitionibus suis providimus remittendos, fide
litati tue mandamus ut super illis facias eis iuste complementum. Datum Aquis, 
die XIII 0 februarii VIle indictionis. (Reg. 71, f. 348 a t.).